
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Per proceduren e prokurimit  “Blerje materiale për ngrohje gaz” Viti 2025, 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

2. LOTI 2 “BLERJE GAZ I LENGSHEM GNL PER NGROHJE” 

Gazi i lëngshem do të përdoret për ngrohje. 

Gazi i lëngshëm duhet të ketë karakteristikat e GNL, në përputhje me Standardin Shqiptar SSH EN 

589:2018 dhe te jete ne peputhje me percaktimet e bera  ne VKM-së nr. 429, datë 26.06.2019, “Për 

cilësinë e disa lëndëve të djegshme, të lëngëta, për përdorim termik, civil e industrial, si dhe përdorim në 

mjetet e transportit ujor (detar, lumor dhe liqenor)” 

Gazi duhet te permbushe kriteret teknike te sigurise. 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Gazi i lëngshëm do te levrohet me autobotin e shoqerise ne kaldajen e “Shkolles Myredin Bashalli”, sipas 

kerkeses te autoritetit kontraktor. 

Gazi i lëngshëm duhet të ketë karakteristikat e GNL, në përputhje me Standardin Shqiptar SSH EN 

589:2018 dhe te jete ne peputhje me percaktimet e bera  ne VKM-së nr. 429, datë 26.06.2019, “Për 

cilësinë e disa lëndëve të djegshme, të lëngëta, për përdorim termik, civil e industrial, si dhe përdorim në 

mjetet e transportit ujor (detar, lumor dhe liqenor)” 

1.    Gazi duhet te jete perzierje e butanit me propanin ne masen 60% butan dhe 40% propan. 

2. Gazi duhet te permbushe kriteret teknike te sigurise 

3. Gazi te jete cilesor dhe brenda kushteve teknike dhe me certifikate cilesie 

4. Gazi i duhet te permbushe kerkesat sipas standarteve ne fuqi 

5. Gazi duhet te jete pa ere   

Gazi duhet te jete i cilesise se pare                             


